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Palestyński nastolatek stał się pierwszą ofiarą izraelskich
służb  bezpieczeństwa,  które  od  prawie  tygodnia  utrudniają
wyznawcom  islamu  dostęp  do  meczetu  Al-Aksa  we  wschodniej
Jerozolimie. Decyzja Izraela dotycząca zakazu wstępu w okolice
świątyni  dla  osób  poniżej  pięćdziesiątego  roku  życia  oraz
ustawienia  wykrywaczy  metalu  przy  wejściu  na  Stare  Miasto
spowodowały gwałtowne demonstracje, a największe palestyńskie
organizacje  wezwały  do  tłumnego  stawienia  się  na
protestach.[A]

Władze Izraela podjęły dodatkowe ograniczenia po tym, jak 14
lipca  przy  jednym  z  wejść  na  Wzgórze  Świątynne  dwóch
policjantów  zostało  zastrzelonych  przez  trzech  izraelskich
Arabów. Przy wejściach do tego rejonu rozmieszczono bramki z
wykrywaczami metalu.[S]

Od  paru  dni  przeciwko  obostrzeniom  protestują  izraelscy
obywatele  narodowości  arabskiej.  W  zajściach  w  Jerozolimie
rannych zostało ponad 50 Palestyńczyków oraz dwóch izraelskich
policjantów.  Stare  Miasto  w  Jerozolimie  ze  względów
bezpieczeństwa  zostało  częściowo  zamknięte  dla  turystów.
Policja rozmieściła tam dodatkowe oddziały.[S]

Demonstracje  przeciwko  poczynaniom  izraelskich  władz
rozpoczęły się w środę, kiedy na ulice swoich miast wyszli
mieszkańcy Strefy Gazy oraz Zachodniego Brzegu, aby tym samym
wziąć  udział  w  „Dniu  Gniewu”  wymierzonemu  w  działalność
okupanta. Tego samego dnia rozpoczęły się także zamieszki pod
murami  Starego  Miasta  w  Jerozolimie,  gdzie  palestyńscy
aktywiści starli się z syjonistycznym wojskiem i policją, a
podczas tłumienia manifestacji użyto ostrej amunicji.[A]

Wczoraj  zastrzelony  został  pierwszy  uczestnik  manifestacji.
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Izraelskie  służby  zabiły  palestyńskiego  nastolatka,  który
wziął  udział  w  wielkim  marszu  swoich  rodaków  w  stronę
zamkniętego przez Żydów meczetu Al-Aksa. Do udziału w tym
proteście nawoływali muzułmańscy duchowni, którzy zaapelowali
do Palestyńczyków, aby zebrali się oni pod Starym Miastem i
tam  odmawiali  modlitwy,  nie  zgadzając  się  jednocześnie  na
badanie wykrywaczami metalu przez izraelskich żołnierzy.[A]

Restrykcje wprowadzone przez syjonistyczne władze mają związek
z wydarzeniami z zeszłego piątku, kiedy w wyniku strzelaniny
przy  wejściu  na  Wzgórze  Świątynne  w  Jerozolimie.  zginęło
trzech  arabskich  obywateli  Izraela  oraz  dwóch  izraelskich
policjantów.  Żydowskie  władze  zadecydowały  wówczas,  że  do
meczetu Al-Aksa dostęp będą mieli jedynie muzułmanie powyżej
pięćdziesiątego roku życia, którzy jednocześnie poddadzą się
kontroli metalu przez specjalnie zamontowane wykrywacze.[A]

Do  udziału  w  piątkowej  manifestacji  nawoływały  największe
palestyńskie  ugrupowania,  natomiast  ruch  oporu  Hamas
jednoznacznie potępił represje stosowane przez syjonistyczny
reżim.  Warto  podkreślić,  że  problemy  mają  niektórzy
dziennikarze,  ponieważ  izraelski  żurnalista  i  jeden  z
międzynarodowych  korespondentów  zostali  wypchnięci  sprzed
jednej z bram i otrzymali zakaz ponownego wstępu na Wzgórze
Świątynne w Jerozolimie.[A]

Wczoraj oświadczenie w sprawie wydarzeń wydali przedstawiciele
chrześcijańskich wyznań Kościołów Jerozolimy, którzy potępili
wydarzenia sprzed tygodnia, ale jednocześnie wyrazili obawy w
związku z możliwością zachwiania historycznego status quo w
sprawie dostępu do Wzgórza Świątynnego. W innym wypadku może
dojść do poważnych konsekwencji jakichkolwiek zmian, a ich
zdaniem sprawdza się dotychczasowy model zwierzchnictwa nad
tymi terenami ze strony muzułmańskiego Królestwa Jordanii.[A]

Według Henry’ego Kubika „Praktycznie jest to początek wojny
pomiędzy islamem a syjonizmem. Chodzi więc o Syjon i Ziemię
Obiecaną”.  „Izrael  wykorzystał  ten  incydent  i…  objął  w



posiadanie  całe  Wzgórze  Świątynne  z  Meczetem  na  Skale
włącznie. Oznacza to, że Izrael przejął kontrolę nad swoim
największym  marzeniem,  czyli  miejscem  świętym  świątyni,
pierwszy  raz  od  powstania  nowoczesnego  państwa
syjonistycznego!!! W ten sposób Islamic Waqf (islamska straż,
która opiekuje się meczetem Al Aksa i Meczetem na Skale w
Jerozolimie  –  przypis  WM)  został  praktycznie  anulowany  i
Izrael będzie coraz bardziej napierał na pozbawienie wyznawców
islamu  prawa  do  obydwu  świętych  budowli.  Ogłoszono  to
oficjalnie” – pisze i na dowód cytuje BreakingIsraelNews.com:
„Izrael jest teraz suwerennym władcą Wzgórza Świątynnego a
suwerenność Islamic Waqf zakończyła się ubiegłego piątku. –
oświadczył Dichter, przewodniczący Knesetu Spraw Zagranicznych
i  Komitetu  Obrony,  była  głowa  Izraelskiej  Agencji
Bezpieczeństwa Shin Bet w izraelskim radiu Israel National
News.”[Z]
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